
 

Høring - Rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt 
tilrettelagt for heldøgns tjenester - kriterier og ventelister 
Utviklingssenter for sykehjem i Hedmark (USH)har tre sykehjem som vertskap for 
utviklingssenteret, Moen sykehjem i Elverum kommune og Ottestad og Stange helse – 
og omsorgssentra i Stange kommune.  

Høringsnotatet er diskutert med virksomhetsledere  (3) og avdelingsledere (12) (en av 
avdelingslederne er vikar og har sitt daglige virke ved kommunens tildelingskontor) 
ved alle tre sykehjemmene. 

USH støtter prinsippet som regjeringen legger til grunn for forslaget i de fire 
oppsummerte konsekvensene av forslaget (s 5).  

Vi mener det er viktig å åpne for lokale tilpasninger, selv om det kan bidra til ulikheter 
i tilbudet. Ulikheter pga ulik organisering, behøver ikke nødvendigvis bety  at tilbudet 
er dårligere, det er ikke nødvendigvis en måte som er riktig – eller gir best kvalitet.  

Vi støtter også fokuset mot at brukere (her fortrinnsvis eldre pasienter) og deres 
pårørende rettigheter er tydeliggjort i forslaget.  

Vi mener at det er et stort behov  for forventningsavklaringer til hva kommunen skal 
bidra med og hva innbyggerne i kommunen skal kunne forvente. Vi ser at de nasjonale 
kriteriene som er foreslått satt i verk etter evalueringen av forsøket med statlig 
finansiering, kan være et ledd i det. Der må det tydel iggjøres hvem som bestemmer og 
hvor ansvaret for beslutningene plasseres. 

Vi er usikker på fastlegens mandat, da de ofte ikke har oversikt over tilbudet i 
kommunens pleie – og omsorgstjeneste, og ønske om sykehjemsplass ikke 
nødvendigvis er det tilbudet som faktisk er det beste for pasienten. Derfor mener vi at 
det må stilles krav til at fastlegene kjenner til tjenestetilbudet i kommunen (Jfr 
behandlende leges rolle i dette s 21).  

Vi mener at det som er intensjonene i forslag til endringer i pasient – og 
brukerrettighetsloven og helse – og omsorgstjenesteloven er både riktig og nødvendig.  

Vi er imidlertid usikre på om en slik lovendring er hensiktsmessig før kriterier for 
tildeling av langtidsopphold er på plass (etter evaluering av forsøket med statlig 
finansiering av omsorgstjenesten).  
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